João Pessoa - Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025Diário Ofi cial 9

ATO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS
João Pessoa, 23 de setembro de 2025.

Encaminhamos para o arquivo os processos administrativos abaixo relacionados, posto que os servido-
resencontram-se com a situação regularizada, conforme comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
SAD-PSE-2025/18223 664.492-9 QUEOPS CARNEIRO SILVA
SAD-PSE-2025/184 81 908.136-4 SABRINA GRASIELLE DE CASTRO BERNARDES

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
THIAGO CÉSAR CAVALCANTI DE MIRANDA COELHO

PRESIDENTE

Companhia Docas
da Paraíba

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA, Sr. Ricardo Barbosa,
assegurado no que dispõe a Lei 6.404/76 e Lei 13.303/2016, respectivamente, bem como disposição do
Estatuto Social, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________Classificação funcional-programática Natureza Fonte CO Valor
22101.12.368.5006.1843.0287- EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DAS

UNIDADES ESCOLARES ESTADUAIS 4490.51 1.540 0000 32.432,27
.

22101.12.368.5006.2178.0287- MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DAS
_________________________________________________________________________________________________UNIDADES ESCOLARES ESTADUAIS 3390.39 1.540 0000 494.768,31
_________________________________________________________________________________________________TOTAL 527.200,58
. Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as
providências suficientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos
do Art. 1º, desta Portaria.
. Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. – EPC
EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2025 DE CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO

DO QUADRO EFETIVO NO ÂMBITO DA EPC
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A - EPC, em cumprimento ao que
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CON-
VOCAÇÃO para a candidata abaixo relacionada, aprovada e classifi cada  no Concurso Público para
provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC, cujo resultado fi nal do Concurso
Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado, nas edições dos dias 20
e 24 de janeiro de 2024. A candidata abaixo relacionada deverá comparecer no prédio de A União, da
EPC, situada à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 dias a contar da
publicação, de segunda a sexta das 08h30m as 16h00m munida da documentação (original e xerox) exi-
gida para investidura do emprego/cargo, nos termos do Itens 14 e 15 do edital de abertura do concurso.
034 – Jornalista

Inscrição Nome Nota Final Class.
31842607 Damirys de Fátima Machado Maciel 132,00 40

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

EXTRAORDINÁRIA, a se realizar no dia 29/09/2025 (segunda-feira) às 17:00h, a partir da sala de
reuniões da Companhia Docas do Estado da Paraíba, localizada na Rua Presidente João Pessoa, s/n,
Centro, Cabedelo – Paraíba – CEP: 58.100-100, a fi m de que se possa apreciar a seguinte pauta:
EM CARÁTER ORDINÁRIO:
a) Aporte fi nanceiro do Governo do Estado para aumento de capital;
Informações Gerais:
Os acionistas, seu representante legal ou procurador, deverão comparecer na sede da Companhia Docas
da Paraíba, no prazo de até 30 (trinta) minutos antes do início da reunião, munido de documento hábil
de sua identifi cação, considerando o que segue:
I) Comprovante de qualidade de acionista da Companhia Docas da Paraíba e da sua posição acionária,
expedido por instituição fi nanceira depositária ou por agente de custódia;
II) Na hipótese de representação por procuração, a via original do instrumento de mandato devidamente
formalizado, assinado e com reconhecimento de fi rma do acionista outorgante;
III) Se o acionista for pessoa jurídica, além da procuração deverão ser entregues cópias autenticadas
do contrato/estatuto da pessoa jurídica representada, comprovante de eleição dos administradores e das
pessoas que concederam a procuração.
Os documentos relativos às matérias a serem discutidas na Assembleia Geral Extraordinária ora convocada,
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia Docas da Paraíba.

Cabedelo-PB, 19/09/2025
Ricardo Barbosa

Diretor Presidente da DOCAS/PB

NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

NOTIFICAÇÃO AO FORNECEDOR N° 18/2025
OBJETO DO PROCESSO:AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME
(SOROS) POR PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO:PBS-PRC-2024/00802
CONTRATO:Nº0711-2024
FORNECEDOR: EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 41.391.445/0001-27
A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB Saúde, representado neste ato, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Apuração de Responsabilidade (CPAR),NOTIFICAa empresa EXITO SO-
LUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.391.445/0001-27, pela recusa
da assinatura do instrumento contratual, constante no processo Nº PBS-PRC-2024/00802,namodalida-
dedeSeleção deFornecedores, com fulcrono artigo42,inciso IV, do Regulamento Interno de Compra de
Bens e Contratações de Serviços (RICCS).
Assim, fi ca a empresa notifi cada para, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA e especifi car eventuais
justifi cativas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da ciência desta intimação, tendo em conta a
possível aplicação de sanções administrativas, no arts. 75 e 76 do RICCS, art. 156 da Lei Federal no
14.133/21, bem como, os arts. 27 a 36 da Instrução Normativa Conjunta no 0001/2021/PGE/SEAD/CGE.

LUANALARISSARIBEIRO FERNANDES
Matrícula nº 1889 Presidenteda CPAR

HELOISAR. DEOLIVEIRA AZEVEDO
Matrículanº1892 Membro

MARICELIAFERREIRADASILVA
Matrículanº3375 Membro

JOSÉATSONDASILVABARBOSA
Matrículanº502 Membro

Fundação Paraibana de
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO – SEAFDS/PB

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA SEAFDS/PB Nº 001/2025

Espécie: Resultado Preliminar do Edital n° 001/2025 de Convocação Pública de Organizações da
Sociedade Civil para implantação de Tecnologias Sociais, especifi camente para a construção de
Bancos de Sementes Comunitários, em dinâmicas de Agricultura Familiar e para formalização
de Termo de Colaboração. O Governado de Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da
Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido – SEAFDS/PB, em observância a preceitos
postos na Lei Estadual n° 12.599 de 03 de abril de 2023, Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014,
pelo Decreto Federal nº 8.726 de 27 de abril de 2016, e pelos demais normativos aplicáveis, além das
condições previstas no Edital, torna público o Resultado Preliminar das Organizações da Sociedade
Civil – OCSs classifi cadas referente ao Edital 001/2025/SEAFDS: Território do Alto Sertão: Insti-
tuto Frei Beda de Desenvolvimento Social – CNPJ: 11.189.229/0001-32; Território da Borborema:
Movimento SOS Rio Cuiá – CNPJ: 12.948.379/0001-45; Território do Cariri Ocidental: Movimento
SOS Rio Cuiá – CNPJ: 12.948.379/0001-45; Território do Cariri Oriental: Movimento SOS Rio
Cuiá – CNPJ: 12.948.379/0001-45; Território do Curimataú: Movimento SOS Rio Cuiá – CNPJ:
12.948.379/0001-45; Território do Médio Piranhas: Associação dos Apicultores do Sertão – CNPJ:
06.077.803/0001-20; Território do Médio Sertão: Associação Comunitária dos Produtores Rurais de
São Vicente – CNPJ: 47.734.599/0001-50; Território Piemonte da Borborema: Movimento SOS Rio
Cuiá – CNPJ: 12.948.379/0001-45; Território do Seridó Paraibano: Associação Comunitária de Ilha
Grande e Pedra D’água – CNPJ: 03.383.277/0001-39; Território do Serra Teixeira: Movimento SOS
Rio Cuiá – CNPJ: 12.948.379/0001-45; Território Vale do Paraíba: Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar
e do Desenvolvimento do Semiárido